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ل درحالی عصر فردا در دیداری حساس به مصاف  تیم فوتبال استقلا
بی های لیگ برتری  پرسپولیس خواهد رفت که آخرین برد این تیم در در
یا غفوری برمی گردد؛ دیداری  به دور برگشت فصل هفدهم با تک گل ور
ل را در این دیدار برعهده داشت.  که وینفرد شفر آلمانی هدایت استقلا
درخصوص این بازی و پشت پرده های دیداری که آخرین برد آبی ها در 
لیگ را برای این تیم به همراه داشته دقایقی با دستیار جامائیکایی شفر 
یعنی میگوئل کولی در »فرهیختگان« به گفت وگو پرداختیم که وی به 

نکات جالبی از این دیدار اشاره کرده است. 

درحال حاضر کجا هستید و در کدام تیم مربیگری را ادامه می دهید؟
در تیم زیر 23 سال  ام صلال در قطر مشغول به کار هستم، همچنین به تازگی 
یافت کرده ام تا بتوانم برنامه های  پرولایسنس مربیگری ای اف سی را در

سرمربیگری در قاره آسیا را دنبال کنم. 

به نظر می رسد در سال های اخیر قطری ها رسیدگی به فوتبال پایه را بیشتر در 
دستور کار قرار داده باشند. 

کادمی فوق العاده ای به شمار می رود که خیلی  بله همین طور است. اسپایر آ
کادمی به تیم های پایه مربوط می شود. قطری ها به صورت  از وظایف این آ
کی به تیم های پایه و استعدادهای خود بها می دهند و هزینه های  وحشتنا
سنگینی را در این رابطه متحمل می شوند. آنها برای این کار از همه جای 

دنیا بهترین مربیان را می آورند. 

به عنوان کسی که هم در ایران و هم در کشور قطر کار کرده اید، درباره تفاوت های 
استعدادهای فوتبالی دو کشور می توانید توصیفی داشته باشید؟

یادی که در سطح  ید. استعدادهای ز یاد دار شما در ایران استعداد خام ز
کتیکی و آموزش درستی به آنها ارائه نمی دهید  کشورتان فراوان هستند اما کار تا
و آنها بیشتر به صورت فیزیکی رشد می کنند و بالا می آیند اما در قطر از همان 
کتیکی آموزش داده می شود تا در این قالب، بیشتر  یکنان کارهای تا پایه به باز

تکنیک فوتبال آنها افزایش پیدا کند. 

ید در فاصله یک ماه تا جام ملت های آسیا، کارلوس کی روش از  حتما خبر دار
تیم ملی قطر اخراج شد. 

کی روش اسم بزرگی در فوتبال دنیا محسوب می شود. فوتبال همین است و 
یک روز هستید و یک روز نیستید. یک روز هم هرکاری باید بکنید می کنید 
اما به نتیجه نمی رسید. کی روش هم داشت کارش را می کرد اما فدراسیون قطر 
احساس کرد برای قهرمانی در آسیا تیم ملی این کشور به بازی تهاجمی بیشتری 
نیاز دارد که این امر با کی روش امکان پذیر نیست. به همین خاطر آنها از هم جدا 
شدند. در هر صورت بیشتر از این قطع همکاری، شگفتی بیشتر به این مربوط 
می شد که زمان بسیار کمی تا جام ملت ها باقی مانده و بسیار سخت است که 
در این فاصله کم بتوان تغییراتی اصولی انجام داد که تحول را به همراه داشته 
باشد. این درحالی است که درخشش تیم هایی مانند ژاپن و کره جنوبی در آسیا 
برای سایر کشورهای دیگر این قاره قابل لمس هستند. این تیم ها همیشه این 
احساس را دارند که از این کشورها عقب مانده اند و درنتیجه تلاش می کنند 
تدارکات بیشتری برای موفقیت انجام بدهند. درباره کی روش قضاوت خاصی 
ندارم که کار او خوب یا بد بوده است اما به من ثابت شد که فوتبال مثل همیشه 

ید شما را کنار بگذارد.  می تواند بی رحم باشد و با وجود تمام رزومه ای که دار

ل برسیم. نتایج و اخبار این تیم را دنبال می کنید؟ به استقلا
گرام، پیج باشگاه و برخی خبرنگاران و  بله اما نه به صورت منظم. در اینستا
یکنان این تیم را فالو کرده ام و نتایج را از طریق آنها می بینم. گاهی اوقات  باز
از پست این افراد، از اخبار هم مطلع می شوم. مثلا می دانم که استقلال 
ی باید  ی پشت سر گذاشت یا اینکه در هفته جار ی آخر خود را با مساو باز
بی را برگزار کند. با بیژن طاهری هنوز هم در ارتباط هستیم و از طریق او  در
از اخبار تیم مطلع می شوم ولی این طور نیست که برنامه دقیق تیم را بدانم یا 
یادی دارم.  ی ها را به صورت مستقیم ببینم، چون من اینجا مشغله های ز باز

ل با کادرفنی که  بی که حدود 6 سال پیش استقلا بی 87 برسیم. آخرین در به در
شما هم در آن حضور داشتید، توانست رقیب سنتی خود را شکست بدهد. از 
بی چه جزئیاتی در خاطر شما باقی مانده که بعد از این همه سال هنوز  آن در

هم می تواند برای هوادار جالب باشد. 
ی تیم برای این  ی مهم و بزرگی بود و آماده ساز ی فوق برای ما بسیار باز باز
ی کردن و بردن پرسپولیس  یکنان ما برای باز یایی بود. به اندازه ای باز ی رو باز
ی مطمئن بودیم که برنده می شویم. تمرین  تشنه بودند که ما از قبل از باز
یکنان  یایی و هیجان انگیز دنبال شد. یادم می آید باز ی بسیار رو قبل از باز
ی آماده بودند که داشتند  ی به میدان بروند به قدر هرکدام برای اینکه در آن باز
زمین چمن را می کندند. آنها می خواستند نظر ما را برای حضور در ترکیب و 
یکنان مطمئن  ی در دربی جلب کنند. با آن نحوه تمرین باز دادن شانس باز

بودیم که برنده دربی ما هستیم 
ی این  و هیچ شکی رو

موضوع نداشتیم و می دانستیم این اتفاق می افتد. جالب اینکه برای این 
ی به اندازه ای آماده بود و  انگیزه داشت که مدام از کادرفنی  یا غفور دیدار ور
درخواست می کرد تا به محوطه جریمه پرسپولیس نفوذ کند. او در آن فصل، 
یادی هم برای تیم زده بود، بنابراین توقع  عملکرد خوبی داشت و گل های ز
ی هم گل بزند و از این امر اصلا شگفت زده نشدیم. ما  داشتیم در این باز

یا شانس بالایی برای گلزنی دارد.  می دانستیم ور

بی های لیگ برتری منجر به برد  در هر صورت این آخرین گلی بوده که در در
ل شده است.  استقلا

ی ریباند این کار را انجام داد، پس از آن  یا گل زد، او رو در صحنه ای که ور
یکن و انفجار دیوانه وار ورزشگاه و خوشحالی بی حد  شادی بعد از گل این باز
یکنان و کادر به اندازه ای این گل را به یادماندنی کرده  و حصر هواداران، باز
که انگار به تازگی این اتفاق افتاده و هنوز خاطرات و شادی این گل برایم 
تازه است و آن را احساس می کنم. این گل جزء لحظات خیلی خوب من در 

فوتبال به شمار می رود و خیلی از آن برد لذت بردیم. 

بی های دیگر در  ل دیگر نتوانسته بعد از آن در در چه اتفاقی افتاده که استقلا
لیگ برتر موفق به شکست حریف سنتی خود بشود؟

من نمی توانم به این سوال پاسخ بدهم و جوابی برایش ندارم، فقط می دانم 
یادی را  یکنان ز استقلال در سال های اخیر خیلی از خودش فاصله گرفته و باز

یکن  یادی در رفت وآمد باز از دست داده است. در این سال ها این تیم تعدد ز
داشته و ثبات و تمرکز را از دست داده، این درحالی است که رقیبش در این 
کله خود را به مراتب حفظ کرده است. اما استقلال به قدری  سال ها نفرات و شا
درگیر تغییرات در هر بخشی شده که آن تمرکز لازم برای موفقیت در دربی ها 
یکن کلیدی و باتجربه  را از دست داده است. درهرصورت در دربی داشتن باز
ی را دربیاورد، بسیار مهم است؛ استقلال در سال های اخیر  که بتواند باز

یادی را از دست داده است که این شاخصه ها را داشته باشد.  یکنان ز باز

ل شانس  بی دیگر در بازی شماره 90 دو تیم هم درحالی که استقلا در یک در
یادی برای قهرمانی در فصل داشت، با پنالتی ای که اسماعیلی از دست داد  ز
بی و هم قهرمانی را از دست دادید. شفر به تازگی اعلام کرده به خاطر غرور  هم در

یکن در زمان زدن پنالتی، شانس موفقیت از دست رفت.  این باز
از دست دادن پنالتی یک چیز است، از دست دادن پنالتی در دربی چیزی 
دیگر اما زمانی که فرشید پنالتی را از دست داد برای ما لحظات بدی به وجود 
آمد، چون دقیقا در دقایق پایانی نیمه اول بود و این اتفاق تیم ما را کامل 
ی زود گل خورده بودیم و از لحاظ روحی و روانی  خالی کرد. ما در این باز
ی را برگردانیم. خوب هم حمله کرده بودیم و آن  خیلی تحت فشار بودیم تا باز
پنالتی درصورتی که گل می شد می توانست برای ما یک جور پاداش باشد و ما 
را برای نیمه دوم و موفقیت در این نیمه صدبرابر شارژ کند اما پنالتی که از 
دست رفت تیم ما را کامل خالی کرد. در رختکن و در بین دو نیمه به اندازه ای 
شفر ناراحت بود که فقط باید یک نفر این مربی آلمانی را آرام می کرد و به او 
 انگیزه می داد. البته شفر بیشتر از این ماجرا ناراحت بود که اصلا قرار نبود 
ی بود. البته  یا غفور اسماعیلی این پنالتی را بزند. پنالتی زن ما در این دربی ور
ی چه کسی  به درستی یادم نمی آید دستور شفر برای زدن پنالتی ما در این باز
بود اما مطمئنم فرشید پنالتی زن اول ما نبود و قرار نبود او پنالتی را بزند و این 

یکن سرخود پنالتی بزند!  ماجرا بیشتر او را ناراحت کرد که چرا باید یک باز

گفته می شود در این خصوص مهدی رحمتی مقصر است، چون او به اسماعیلی 
دستور زدن پنالتی را داد. 

من از این موضوع خبر ندارم اما مهم این است که اصلا قرار نبود فرشید پشت 
یکن در آن صحنه تبدیل  آن توپ بایستد. اعتمادبه نفس بیش از حد این باز
به غرور شده و این موضوع کار دستش داد. پنالتی چیپ آن هم در دربی 
ی مهم  یسک دنیاست. زدن پنالتی در هر دیدار ی اشتباه و بزرگ ترین ر کار
یسکی  ی شما قرار می دهد. ر است اما دربی مهم ترین پنالتی دنیا را پیش رو
یکن کرد خیلی به ما ضربه زد و به این ترتیب فرصت بسیار بزرگی  که این باز

را از دست دادیم. 

شفر در مصاحبه ای اعلام کرده تمایل دارد دوباره به فوتبال ایران برگردد حتی 
گر این بازگشت با سرمربیگری پرسپولیس همراه باشد.  ا

مطمئنم که شما در این مورد به من حقیقت را می گویید اما چون این مصاحبه 
به زبان فارسی بوده، من آن را ندیده و نخوانده ام که متوجه شوم این مربی در 
چه شرایطی این صحبت را مطرح کرده است. اما فکر نمی کنم شفر به دنبال 
آمدن به پرسپولیس باشد، چون هنوز هم وقتی با شفر و سایر نفراتی که در 
یایمان این  ی می کردیم با هم صحبت می کنیم؛ رو آن سال با استقلال همکار
است که دوباره در کنار هم جمع شده و به استقلال برگردیم. استقلال برای ما 
یای تمام نشدنی است و بازگشت به این تیم برای ما شیرین ترین خبر  یک رو
گر یک روز دوباره این فرصت نصیب  در این لحظه به شمار می رود. اینکه ا
ما شود ما واقعا از این قضیه خوشحال می شویم، پس من فکر نمی کنم شفر 
واقعا دلش بخواهد سرمربی پرسپولیس بشود و احتمالا فقط یک شوخی را 

مطرح کرده است. 

میگوئل کولی در گفت وگو با »فرهیختگان«: استقلال دربی های اخیر را نمی برد چون از خودش فاصله گرفته است

فکر نمی کنم شفر بخواهد سرمربی پرسپولیس شود
 قطر احساس کرد فتح جام ملت ها با کی روش شدنی نیست                       شفر ناراحت بود که چرا اسماعیلی سرخود پشت پنالتی رفت

 آماده سازی ما برای آخرین دربی که استقلال برد رویایی بود                        پنالتی چیپ در دربی بزرگ ترین اشتباه دنیاست

اتفاقی جالب در 20 دربی اخیر؛ اعلام فقط 3 پنالتی

یکپنالتیگلشدهبرایسرخهاوفرصتسوزیآبیها
دربی شماره 102 پایتخت درحالی عصر فردا برگزار می شود که داور این دیدار تا شب گذشته از سوی کمیته داوران مشخص نشده است. 
ی با var برگزار شود که این موضوع می تواند در ایجاد عدالت برای تعیین  این در صورتی است که شنیده می شود قرار است احتمالا این باز
ی بسیار تاثیرگذار باشد. در هر صورت طی سالیان اخیر و در دربی های برگزار شده تصمیماتی از سوی داوران گرفته شده که  نتیجه این باز
همواره با ابهام و انتقاد همراه شده و جالب اینکه در دربی های اخیر بیشتر این اتفاقات به زعم استقلالی ها به ضرر آنها رخ داده است. نکته 
ی به سود دو تیم گرفته اند که یکی از آنها  جالب اینکه در 20 دربی اخیر و بعد از دربی شماره 83، داوران دربی تنها 3 پنالتی را در جریان باز
را علی علیپور در دربی 86 که با برتری یک گله پرسپولیس همراه شد، برای این تیم به ثمر رسانده است. این در صورتی است که در دو دربی 
یکنان این تیم به اوت رفته  ی ها دو صحنه را برای استقلالی ها پنالتی اعلام کردند که هر دو ضربه با بی دقتی باز شماره 90 و 91 داوران این باز

تا درنهایت در هر دو دیدار نیز استقلال بازنده این دربی ها باشد. 

پریرا کل پول قراردادش را می خواهد!

طلبمهاجمبرزیلیسهبرابرمیشود؟
باشگاه پرسپولیس برای اینکه در این فصل بتواند مشکل گلزنی اش را حل کند، با لیاندرو پریرا توافق کرد که قید قرارداد این فصلش را زده و از جمع 
سرخپوشان جدا شود. از این رو این باشگاه نبیل باهویی را با رقم 350 هزار دلار )بدون آپشن( جذب کرد که از لحاظ کارنامه فوتبالی به مراتب ضعیف تر 
از پریرا است. در حال حاضر پریرا با استخدام یک وکیل به دنبال این است تا قرارداد سال دومش که حدود 350 هزار دلار است را از پرسپولیس 
بگیرد؛ چراکه اعتقاد دارد این باشگاه به توافقنامه اش با او بابت جدایی در تابستان عمل نکرده است. این وسط اگر فیفا به نفع او رای دهد، آن وقت 
پرسپولیس مجبور است قرارداد این فصل پریرا را پرداخت کند. از طرفی هم موظف به پرداخت قرارداد نبیل باهویی است. در چنین شرایطی 
باشگاه پرسپولیس برای این فصل بیش از 700 هزار دلار هزینه کرده تا بلکه مشکلش در خط حمله را برطرف کند که حداقل تا الان نبیل یک گل هم 
برای این تیم به ثمر نرسانده است. در هر حال در این زمینه باید منتظر نشست و دید پرونده شکایتی پریرا از باشگاه پرسپولیس به کجا می رسد. 

در این مورد مسئولان این باشگاه تا الان حداقل با هواداران خود شفاف نبوده اند. ضمن اینکه خرید نبیل هم با نظر مدیریت باشگاه بوده است. 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسهعالیمهارتی
رسانهایفرهیختگان
۰9۱۰8۱۰6535

Farhikhteghan_school

برگ سبز و سند و فاکتور فروش خودرو سواری – هاچ بک پژو 206 مدل 98 به رنگ خاکستری 
– متالیک به شماره موتور B 0077320 167 و به شماره شاسی NAAP 13 FE 3 KJ 160699 و به 
ک 67 – 226 ط 81 به نام مریم نعمتی هنده خاله مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. شماره پلا

گواهی موقت تحصیلی اینجانب مهدیه تیموری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 7۴6 صادره 
از سیرجان در مقطع کارشناسی رشته ادبیات فارسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین الملل ماکو در نظر دارد بوفه دانشگاه را از طریق 

مناقصه عمومی با قیمت پایه 15000000 ریال واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط 
گهی تا 15 روز کاری در وقت اداری به دانشگاه آزاد اسلامی  می توانند از تاریخ انتشار آ

واحد ماکو مراجعه نمایند.
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین الملل ماکو

آگهی مزایده عمومی
ک مشروحه ذیل را )واقع در شهر جیرفت( از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان دعوت می شود جهت کسب اطلاع از شرایط  دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در نظر دارد املا
یخ 1۴02/9/25 لغایت شنبه 1۴02/10/9 به نشانی ذیل مراجعه نمایند: جیرفت – بلوار دانشجو – دانشگاه آزاد اسلامی واحد  ی از تار یافت مدارک و بازدید همه روزه در ساعت ادار مزایده، در

ی( یافت مدارک 09133۴90621( )بازدید 09131۴88825 خانم حیدر جیرفت – معاون توسعه و مدیریت منابع )در

ف
ک ثبتینشانیردی مساحت عرصهپلا

)مترمربع(
مساحت اعیان

قدمت کاربریمیزان مالکیت)مترمربع(
)سال(

قیمت پایه
توضیحات )ریال(

جیرفت-بلوار شهدا1
)بهشت زهرا(

2070/705
2069/705
2068/705
2065/705
206۴/705
2063/705

شش دانگ عرصه 3۴0160
-دارای 1631/680/000/000مسکونیو اعیان 6 واحد مسکونی شناژدار

سند مالکیت تک برگ و پروانه

جیرفت-بلوار شهدا2
)بهشت زهرا(

2080/705
2079/705
2078/705
2077/705

شش دانگ عرصه 3۴0160
۴ واحد مسکونی شناژدار - دارای 1630/700/000/000مسکونیو اعیان

سند مالکیت تک برگ و پروانه

جیرفت-بلوار شهدا3
شش دانگ عرصه 2062/7053۴0160)بهشت زهرا(

1 واحد مسکونی شناژدار - داری 1632/500/000/000مسکونیو اعیان
سند تک برگ و پروانه

جیرفت-بلوار شهدا۴
شش دانگ عرصه 2087/705360126)بهشت زهرا(

1 واحد مسکونی شناژدار –دارای 1632/000/000/000مسکونیو اعیان
سند تک برگ و پروانه

جیرفت-بلوار شهدا5
شش دانگ عرصه 2088/705360126)بهشت زهرا(

1 واحد مسکونی شناژدار –دارای 1631/300/000/000مسکونیو اعیان
سند مالکیت تک برگ و پروانه

یخ شنبه 1۴02/10/9  یخ شنبه 1۴02/9/25 تا تار ک از تار یافت اسناد مزایده و بازدید از املا الف: میزان سپرده شرکت در مزایده پنج )5( درصد قیمت پایه است و متقاضیان می توانند جهت در
یافت و تکمیل اسناد به همراه سپرده شرکت در مزایده به صورت  به نشانی فوق الذکر مراجعه نمایند. ب: محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در مزایده می بایست پس از در
یخ  ک و مهرشده براساس شرایط مندرج در اسناد مزایده از تار کت الف و ب دربسته و لا فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی قیمت پیشنهادی خود را در دو پا
یافت نمایند. ج: دانشگاه آزاد اسلامی  - دانشگاه آزاد اسلامی تحویل و رسید در 1۴02/9/25 تا 1۴02/10/9 به اداره حراست دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت - بلوار دانشجو

گهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.           دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در قبول یا رد کلیه پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آ


